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BADEBROEN I VANDET
Når juli nummeret af Sognebladet er på gaden, er badebroen ved Ulbækhus forhåbentligt 
kommet i vandet. Da broen i år skulle sættes ud, blev der konstateret en fremskreden 
tæring af beslag og bolte.  Derfor har de lokale frivillige, der hvert år deltager i udsætning 
og optagning af broen, iværksat fremstilling og montering af nye beslag m.v., således
at broen nu er klar til en forhåbentlig lang og varm sommer.� Tekst og foto Gunnar Skibsholt
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CORONA-AFLYSNINGER
Coronanelukningen har desværre betydet, at vi 
har måttet aflyse alle vores planlagte arrange-
menter i 2020, træner/leder fest, fodboldens 
dag, sportsfest, opvisningskamp med VB, 
sankt hans fest og jubilæumsfest.
Vi vender stærkt tilbage i 2021, hvor forenin-
gens 101 års jubilæum skal fejres.

2020 bliver dog året, hvor vi kan fejre indvielsen 
af vores nye kunstgræsbane.
Se mere herom senere.

ENGUM UI'S HJEMMESIDE
Gør det til en god vane at tjekke Engum UI´s 
hjemmeside www.engum-ui.dk.
Foreningen har i samarbejde med Sport24 
oprettet en web-shop, hvor det er muligt at købe 
forskelligt klubtøj mv. med logo.
Der er link til shoppen på hjemmesiden.

GYMNASTIK
Engum UI er glade for igen at have gymnastik 
på programmet.

Fra mandag den 7. september til mandag den 
29. marts 2021 kan børn
i alderen 3-7 år udfolde sig i gymnastiksalen på 
Engum Skole.
Mangeårig gymnastikinstruktør Anna-Marie 
Jensen fra Bredballe er instruktør 
for de to hold, Engumfrøer og Engumtrolde

Engumfrøer omfatter aldersgruppen 3-5 år og 
træner mandag kl. 16.15 – 17.00
Engumtrolde omfatter aldersgruppen 4-7 år og 
træner mandag kl. 17.15 – 18.00
Pris kr. 350 inkl. t-shirt.

UDGIVER:
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I samarbejde med klubber og foreninger
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BESTYRELSEN FOR ENGUM UI:

Formand:
Anders Christensen, Engumvej 40
Bredal, 7120 Vejle Ø. Tlf. 2844 8792
Mail mama@c.dk

Nætformand:
Mads Petersen, Ulbækhusvej 65, 7120 Vejle Ø
Tlf. 2177 1833. Mail: mads@mdvm.dk

Michael Larsen, Tornsbjergvej 34,
Engum, 7120 Vejle Ø. Tlf 4027 0166

Nicklas Haargaard Enggårdstoften 86, Bredal
7120 Vejle Ø. Tlf. 2441 6643

Brian Poulsgaard, Enggårdstoften 90, Bredal,
7120 Vejle Ø. Tlf. 25246103

Nicolai Matzen, Tirsbækvej 114, 7120 Vejle Ø
Tlf. 2299 7437. Mail: matzennicolai@gmail.com

Frank Skaaning, Skolebakken 9, 7120 Vejle Ø
Tlf. 5361 2507

Øvrige - suppleanter:

Sira Skibsholt, Skibsholtvej 73, Assendrup
7120 Vejle Ø.   Tlf. 5171 9948 

Allan Lykkebak, Enggårdstoften 76, Bredal,
7120 Vejle Ø. Tlf. 4026 2565

Gunnar Skibsholt, Skibsholtvej 66
Assendrup, 7120 Vejle Ø. Tlf. 2016 7320

Suppleant/Badminton:
Peter Rothausen, Birgittelystvej 40,
Bredal, 7120 Vejle Ø. Tlf. 3027 5291

Fodbold/kampfordeler:
Claus Brødsgaard, Engumvej 91, Engum,
7120 Vejle Ø. Tlf. 7589 6737

Svømning: Søren Johansen,
Engumvej, Bredal, 7120 Vejle Ø. Tlf. 2991 1765 

Petanque:
Villy Madsen, tlf. 2163 4739
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SOMMERFESTEN 2020
AFLYST!

Vi havde glædet os til at fejre Engum UI's 100-års jubilæum
med Jer til et brag af en sommerfest.

Covid-19 kom i vejen, men vi håbede til det sidste,
 at vi kunne udskyde til august.

Nu må vi sande at vi ikke kan afvikle
et arrangement af denne størrelse i august.

Derfor er det besluttet at
afl yse sommerfesten 2020

– men vi vender stærkt tilbage
med jubilæumsfejring i 2021.

Bestyrelsen Engum UI.
100 ÅRS JUBILÆUM

1920-2020

Tilmelding skal ske direkte til Anna-Marie på tlf. 
2236 8132 eller mail kamjensen@stofanet.dk. 
Der er plads til 20 børn på hvert hold.

Nærmere oplysninger kan også fås hos Anna-
Marie Jensen.

FODBOLDAFDELINGEN
Corona nedlukningen har betydet en meget 
mærkeligt forår, men nu er vi heldigvis kommet 
lidt i gang igen med både træning og trænings-
kampe.

Det er også muligt at afholde årets fodbold-
skole, hvor vi 

Pausen har betydet, at vi har arbejdet med set-
uppet for efterårssæsonen. De vigtigste princip-
per i forhold til at spille fodbold i Engum UI er 
dog fortsat, at det skal være sjovt at træne og 
spille kamp, det sociale på holdet og i forenin-

gen vægtes højt, der skal være mulighed for at 
spille på højt niveau, hvis der er spillere til det. 
Planen for etableringen af kunstgræsbanen er 
også næsten på plads og gravearbejdet starter 
umiddelbart efter afslutningen på fodboldsko-
len med indvielse i slutningen af september.

Etableringen af kunstgræsbanen betyder, at træ-
ningsbanen vil mangle i august og september. 
Det bliver derfor nødvendigt at justere trænings-
tiderne, så der er bliver plads til alle hold.

Efteråret betyder også et gensyn med årgang 
2003, som har været på efterskole det sidste år. 
Dette betyder, at igen kan tilbyde U19 fodbold 
for drengene og U18 fodbold for pigerne.
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SENIOR- OG U19-FODBOLD
ENGUM UI FORSTÆRKER SIG

I Engum UI har vi ambitioner om, at vi i vores 
dejlige klub skal blive endnu flere til at spille 
fodbold i de ældre årgange. Til at supplere vores 
stærke nyoprykkede Serie 3 hold, har vi ambitio-
ner om at tiltrække tidligere EUI ungdomsspil-
lere fra stærke og store årgange 2001 og 2003. 
Ambitioner i seniorafdelingen i Vejle's hyggelig-
ste serieklub: 
Klubben fik for nogle år siden tilgang af en ræk-
ke gode spillere fra bl.a. Bredballe, disse udgør 
nu stammen på vores serie 3 hold, der rykkede 
op i efteråret 2019. Corona satte dog en brat 
stopper for forårssæsonen, som blev annulleret. 
Det er en fornøjelse at se, hvor meget spillerne 
har taget EUI til sig, de spiller med stort EUI 
hjerte. Samtidig har vi i Engum UI haft en utrolig 
stærk og stor årgang 2001 i deres børne- og 
ungdomstid, holdet har spillet både Liga 1 og 
Liga 2. Siden efterskoletiden har drengene spil-
let i forskellige klubber.
Disse herlige drenge bliver her til sommer 
seniorspillere, og de skal selvfølgelig spille 
seniorfodbold i Engum UI. 
Vi vil i EUI samle så mange som muligt fra 
denne årgang, som sammen med vores stærke 
seniorspillere lægger fundamentet for en ny æra 
i klubben. 
Til at styre tropperne opruster vi også på træner-
siden med 2 nye trænere, som dels er kendinge 
i klubben og dels har stor erfaring fra træner-
gerningen samt spillet masser af seriefodbold. 
Cheftræner bliver Brian Poulsgaard, som selv 

har spillet over 100 1. divisionskampe for Hor-
sens og Herning og mange års trænererfaring 
fra både senior og ungdom. Som co-træner er 
Morten Præstbro også tilknyttet holdet. Morten 
har tidligere været senior træner i EUI og spillet 
fodbold i klubben og Bredballe IF. 
Engum UI opretter årgang U19 i samarbejde 
med Hedensted IF. Årgang 2003 har ligesom 
årgang 2001 været en stor og stærk årgang 
siden børnehavetiden i EUI. Mange fra årgangen 
startede sidste sommer på efterskole og derfor 
har vi ikke i det seneste år haft fodbold i denne 
årgang. 
Vi sluttede med 30 spillere i årgangen, den stør-
ste 2003 årgang i hele området. Årgangen har 
derfor altid haft 2 hold, hvor 1. holdet spillede i 
Liga 1 og 2. 2. holdet spillede i Liga 4 og 5.
Klubben vil samle denne årgang igen efter som-
meren i en ny U19 afdeling.
Vi glæder os til at byde de gode EUI drenge vel-
kommen retur til klubben. 
Vi er glade for at kunne præsentere den nye 
U19 cheftræner som bliver Kristian Guldberg 
Jørgensen.
Kristian er en super fyr på 29 år og i øjeblikket 
cheftræner på vores serie 3 hold. Kristian har 
selv spillet fodbold i VB, Bredballe og Engum. 
Kristian har erfaring både som U19 træner og 
senior træner, et trænertalent med kæmpe 
engagement. 
Vi er rigtig glade for at Kristian vil tage cheftræ-
ner rollen for vores unge talenter i U19. 
Når vi kender antallet af spillere i årgangen vil vi 
i klubben tage stilling til tilknytning af yderligere 
en træner. 
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Denne årgang vil dermed også i løbet af 1-2 år 
begynde deres seniorkarriere og dermed har vi 
grundlag for en rigtig god seniorafdeling mange 
år frem. 
En af de bærende grunde til at Engum UI har 
haft disse 2 gode årgange i ungdomsårene, har 
i særlig grad været forældrenes indsats som fri-
villige ledere og trænere. Vi ser en klar sammen-
hæng mellem gode og store årgange i klubben 
og forældrenes frivillige indsats.
Klubben har også investeret meget i begge 
årgange, og det er nu vores håb og tro at disse 
drenge får en lang og god seniorkarriere i den 
klub, som har gjort så meget for dem som ung-
domsspillere. 

Senioroldboys
Senioroldboys +40 har i foråret deltaget i DGI´s 
11-mands turnering med blandet succes.  Hol-
det fortsætter i samme turnering i efteråret. Der 
er fast kampdag om mandagen.
Kontakt Søren Johansen på tlf. 2991 1765 for 
nærmere oplysninger. Der er plads til flere spil-
lere på holdet.

FODBOLDFITNESS
Du behøver ikke at være fantastisk til fodbold, 
bare du har lyst til frisk luft og godt kamme-
ratskab, så er du velkommen hver mandag kl. 
20.00 til legen med fodbolden. Vi træner hele 
sommeren igennem. Kontakt Søren Sønderskov 
på tlf. 4084 4666 for nærmere oplysninger.

UNGDOMSFODBOLD
Vi lægger stadig stor vægt på gode trænere 

og at det skal være sjovt at spiller fodbold I 
Engum. Der skal være plads til både dem der vil 
lidt mere, og dem der gerne vil hygge sig med 
fodbolden. 

Vi tilbyder derfor fodbold for de årgange og spil-
lere, hvor vi selv har spillere i Engum og samar-
bejder med andre klubber i det omfang, som det 
er nødvendigt og hvor det giver mening. 
Efter sommerferien starter en ny turnering, hvor 
alle bliver et år ældre. U9 bliver til U10 og U11 
bliver til U12 osv. Alle trænere for de enkelte 
hold fortsætter. For de fleste hold fortsættes 
der også med de samme træningstider- se på 
hjemmesiden www.Engum-ui.dk .
De enkelte trænere meddeler selv, hvornår træ-
ningen starter efter sommerferien.
Kampene starter i uge 33 eller 34.

Følgende hold tilbydes efter sommerferien
U19 drenge.
U18 piger. Træner Claus Brødsgaard
U16 drenge:
Træner mandag og onsdag kl. 17.00-18.30. 
Træner Morten Krogh
U16 piger:
Træner tirsdag og torsdag kl. 17.00 - 18.30. 
Træner Jesper Jørgensen.
U15 drenge:
Træner mandag og onsdag kl. 17.00 – 18-30. 
Træner Claus Brødsgaard.
U14 piger:
Træner tirsdag og torsdag.
Trænere Mikkel Lee, Frank Skaanning,
Morten Krogh og Mino.
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U13 drenge:
Træner torsdag og torsdag.
Trænere Ebbe Weng, Carsten Nielsen,
Allan Lykkebak og Jesper Stisen.
U11 og U12 drenge:
Træner tirsdag og torsdag.
Trænere: Claus Nielsen, Morten Krogh,
Ludvig og Frederik
U10 drenge:
Træner mandag og onsdag.
Træner Marcell Laursen.
U7, U8 og U9 drenge og piger:
Træner onsdag. Træner Jesper Stisen.

DOMMERE TIL UNGDOMSKAMPE:
Engum UI skal selv dømme alle hjemmekampe 
for vore yngste ungdomshold. Jeg hører gerne 
fra fodboldinteresserede forældre, som vi påta-
ge sig at dømme enkelte kampe. Kender du lidt 
til fodbold er opgaven nem, og du skal alligevel 
se dit barn spille kampen. Kontakt derfor Claus 
Brødsgaard, tlf. 2246 3137.

PENTANQUE
Engum UI har nogle fine pentanquebaner som 
kan benyttes af alle i sognet. Mandag aften kl. 
19.00 er normal spilleaften, hvor 8-10 spillere 
mødes til en lille turnering. Alle er velkommen 
og foreningen har også kugler, som kan lånes. 
Kontakt Villy Madsen for nærmere oplysninger, 
tlf. 216 34739.

TENNIS
Tennisbanen er igen i år rigtig god. Den bliver 
god af at blive brugt og mere end 50 medlem-
mer er i år i gang på tennisbanen.
Kontakt Claus Brødsgaard. 2246 3137, hvis du 
er interesseret i at spille eller måske i første 
omgang bare have en prøvetime.

DAMERNES STRÆK OG BØJ KLUB
Hver torsdag kl. 20.00-21.00
Efter en lang uge med arbejde, er det noget så 
rart at hoppe i træningstøjet for at bevæge og 
styrke kroppen. 
Hver torsdag aften mødes en gruppe kvinder for 
at træne sammen, på en uformel og hyggelig 
måde.
Træningen bliver ledt af enten idrætslærer Tina 
Løvbjerg Jensen eller fysioterapeut Christina 
Maarbjerg Tygesen.

På en time laver vi både opvarmning, løbetræ-
ning, cirkeltræning og afsluttende udstrækning 
og yogaøvelser. Og selvfølgelig snak efterføl-
gende. Over sommeren træner vi ved boldba-
nerne bag Engum Skole. Til efteråret/vinteren 
træner vi i gymnastiksalen på Engum Skole. 

Alle kvinder er velkomne i klubben. Hvis du har 
en idé til en ny træningsform eller har lyst til at 
instruere os andre, er du også meget velkom-
men til dette.

Damernes Stræk og Bøj Klub er en del af Engum 
UI. Læs mere om medlemsreglerne efter som-
merferien på Facebook-gruppen: ”Damernes 
Stræk og Bøj Klub”. I gruppen kan du tilmelde 
dig træningen fra uge til uge og følge med i 
nyeste opdateringer.  

Har du spørgsmål kontakt Sys Horn
(syshornp@gmail.com). 

Her er nogle af kvinderne fra Damernes Stræk 
og Bøj Klub på vej op ad Engum Møllevej...
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VINTERAKTIVITETER 2020/2021
GYMNASTIK
Anna-Marie Jensen starter to børnehold i gym-
nastiksalen på Engum Skole - Engumfrøer og 
Engumtrolde. Første træningsdag er mandag 
den 2. september. Kontakt Anna-Marie Jensen 
på tlf. 2236 8132.

BADMINTON
Engum UI har en enkelt træningstime i Kirkebak-
kehallen – tirsdag kl. 20.00 – 21.00.
Derudover er der mulighed for tider i gymnastik-
salen på Engum Skole.
For tildeling af tider skal Peter Rothausen kon-
taktes på tlf. 3027 5291.

FAMILIESVØMNING
Igen i år vil der være familiesvømning i Kirkebak-
keskolens svømmesal hver fredag fra kl. 16.30 
til 18.00. Start 4. september.
Kontakt Søren Johansen på tlf. 2991 1765 for 
nærmere oplysninger.

Andre aktiviteter
Bestyrelsen er behjælpelig med opstart af andre 
vinteraktiviteter, hvis nogen har ønsker hertil.

OK KONTOKORT
Engum UI har lavet en sponsoraftale med OK 
Plus Bredballe Handelsplads. Du kan i den 
forbindelse støtte foreningen ved at tegne et 
OK Kontokort og knytte det til Engum UI. Det 
har over 300 allerede gjort. Skal du være den 
næste? Aftalen har stor betydning for Engum UI, 
idet foreningen det sidste år har fået kr. 38.000 i 
støtte fra ordningen.
Du støtter vores klub med 6 øre for hver liter, 
du tanker med OK Benzinkortet – uanset hvor 

du tanker i Danmark. Første gang du har tanket 
500 liter, får klubben desuden en ekstra bonus 
på 250 kr. Det koster dig ikke ekstra at støtte – 
OK betaler hele beløbet. 

Få et OK Benzinkort på
www.ok.dk/lokalsporten. 

Har du allerede et OK Benzinkort?
Har du et OK Benzinkort i forvejen, kan du nemt 
få det tilknyttet vores klub. Du skal bare ringe til 
OK på 70 10 20 33 og oplyse dit kortnummer og 
klubben Engum UI. Vort aftalenummer hos OK 
er 56 07 70.

Støt lokalsporten ekstra meget

Støt ekstra med el fra OK
Med el fra OK kan du støtte med ekstra 6 øre 
pr. liter. Og det er nemmere, end du tror. Du skal 
bare vælge imellem el til fastpris eller variabel-
pris på www.ok.dk/lokalsporten/el, så klarer OK 
hele skiftet fra det gamle elselskab til OK. 

Støt ekstra med OK Mobil
Du kan støtte med ekstra 6 øre pr. abonnement, 
hver gang du tanker en liter. Du kan frit vælge 
den OK Mobilpakke, der passer dig og din fami-
lie bedst (dog ikke OK Mobil Basis). Du forhøjer 
din støtte til vores klub på www.ok.dk/lokalspor-
ten/mobil. 

Vil du vide mere?
Har du spørgsmål, er du velkommen til at kon-
takte Torben Qvist på telefon 20812282. 

JULI AUGUST SEPTEMBER 2020
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Engum Sogn

PROGRAM FOR AUGUST, SEPTEMBER
OG OKTOBER 2020

Onsdag den 12. august
Arbejdsaften - opstart efter sommerferien 

Onsdag den 19. august
Bibelkreds i private hjem
  
Onsdag den 26. august
Møde, Tove Pedersen: ” håb for din by”
   
Onsdag den 2. september
Møde, Inge Pilegård:
"Astrid Lindgren og kristendommen"

Onsdag den 9. september:
Bibelkreds i private hjem

Onsdag den 16. septemmber
Møde, Michael Arndt Lauersen:
"Medietid – digitaliseringens udfordringer"

Onsdag den 23. september
Møde, Anders Dalgaard
Høstfest

Onsdag den 30. september
Kredsmøde i Vejle
Niels Jørgen Fogh 

Torsdag den 1. oktober
Kredsmøde i Vejle Missionshus, Olgavej  
Niels Jørgen Fogh

Onsdag den 7. oktober
Møde, Hilbert  Dam, Løsning 

Onsdag den 21. oktober
Bibelkreds i private hjem

Onsdag den 28. oktober
Møde, Villy Sørensen, Hammel                               
1.  Johs kap. 1: Når vi vandrer i lyset

Hvis der ikke står andet skrevet,
finder møderne sted i Bredal Missionshus,
Skolebakken 1, Bredal kl. 19.30
Find også programmet på http://bredal-im.dk.

Bibelstudie grupper:
Hvis du skulle have lyst til at være med, kan du 
kontakte Merete på tlf. 29 84 63 66

Alle er velkomne...

SogneBladet8

Onsdag den 30. september
Kredsmøde i Vejle
Niels Jørgen Fogh 
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EL-INSTALLATIONER
• Nybygninger   • Tilbygninger   
• Reparationer  • EDB-installationer   
• Hurtig og sikker service
• Salg og service af hårde hvidevarer

DAUGÅRD EL A/S
Gl. Vejlevej 9 
8721 Daugård 
Tlf. 75 89 52 22 

- Deres el-installatør

www.Lillevang-service.dk
Tlf. 2498 3520
Ring for uforpligtende tilbud...

Anlægsgartner | Entreprenør | Maskinstation | Træfældning
LILLEVANG UDFØRER EN BRED VIFTE AF OPGAVER FOR AT KLARE SMÅ SOM STORE OPGAVER

Kloak Støbearbejde Rodfræsning Indpakning af græs
Separering Græsplæner Træfældning Udkørsel af møg 
Belægning Haveservice Beskæring Pasnings aftaler
Faskiner Vinterberedskab Skovservice Salg af wrap og halm

Din hjælp ER nødvendig!
Dit lokalarkiv tager gerne imod,
hvad du ligger inde med af papirer,
fotografier, lydbånd, videofilm o.lign.
Arkivets samling skal hele tiden
udvides og forbedres, så billedet af 
egnen bliver mere nuanceret,
og så udviklingen kan følges
helt op til i dag.

I dag er historie i morgen!

Her der plads til

DIN ANNONCE
KONTAKT:

Mads Petersen
Tlf. 2177 1833. Mail: mads@mdvm.dk

JULI AUGUST SEPTEMBER 2020
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Nedenstående blev bragt i seneste nummer af 
Sognebladet. Corona har dog medført, at den 
omtalte spørgeskemaundersøgelse endnu ikke 
er gennemført. Dette sker i stedet efter som-
merferien med forventet start i september.
Følg med på de forskellige medier i området.

Du skal spørges …
Hvordan skal vi mødes i fremtidens Engum?

BEAT er forkortelsen af Bredal, Engum, Assen-
drup og Tirsbæk Bakker, og samtidig navnet 
på et udviklingsprojekt igangsat under Engum 
Lokalråd.
Arbejdsgruppen, som skal varetage udviklings-
projektet består af 10 personer med repræsen-
tanter fra Ledelsen på Engum Skole, Fællesbe-
styrelsen i Landsbyordningen, Menighedsrådet, 
Engum UI, Lokalhistorisk forening, Engum 
Lokalråd og interesse personer.
Det er vigtigt at understrege, at Engum Lokalråd 
arbejder på mange fronter, og at BEAT blot er én 
af flere arbejdsgruppe. 
Kort sagt er BEAT’s vision, med borgernes 
hjælp, at tegne et billede af, hvordan fremtidens 
Engum skal se ud.
Arbejdsgruppen bag BEAT -projektet vil arbejde 
for at skabe landbyudvikling på en ny og ander-
ledes måde, hvor lokalsamfundenes borgere 
høres og inddrages.
Politikerne har allerede italesat, at Engum Skole 
indenfor en overskuelig fremtid med stor sand-

synlighed står overfor at 
skulle udbygges for at kunne 
tage flere elever.
En ny spændende tilbygning 
til Engum Præstegård og en 
ny kunstgræsbane ved EUI 
er allerede i støbeskeen. 
Andre barsler med udstyk-
ningsplaner i Engum og 
et mangeårigt ønske om 
en idrætshal og et større 
forsamlingslokale i Engum 
vejrer morgenluft.

Men vi vil gerne høre din mening, så du bliver 
medbestemmende på hvordan fremtidens 
Engum skal se ud. Arbejdsgruppen bag BEAT vil 
derfor gerne invitere alle sognets borgere til at 
deltage i en spørgeskemaundersøgelse.
Spørgeskemaundersøgelsen tilrettelægges i 
øjeblikket i samarbejde med dygtige konsulen-
ter fra DGI, som har stor erfaring med lokal ind-
dragelse og spørgeskemaundersøgelser, samt 
Vejle Kommune som allerede arbejder med stra-
tegiske udviklingsplaner for enkelte landsbyer. 
Spørgeskemaundersøgelser vil, om alt forløber 
efter planen i dette forår, løbe af stablen fra
1. juni og tre uger frem.
Spørgeskemaundersøgelsen vil blive udbredt på 
flere medier, og vil kunne bl.a. kunne besvares 
via en QR-kode direkte fra din sofa.
Øverst på siden kan du se QR-koden, som skal 
anvendes til undersøgelsen. Lige nu vil du kun 
kunne se en forside, men fra 1. september vil du 
gå direkte ind i spørgeskemaundersøgelsen.
Der følger mere information om den kommende 
undersøgelse, når vi kommer lidt længere hen 
på sommeren.

/BEAT-arbejdsgruppen 
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Bytorvet 30 . Hedensted

Tømrermester 
Carsten Damgaard

Tel.: 2029 5154
Fax: 7589 9501

Tilbygning • Renovering • Køkken • Bad 
Gulv • Vinduer • Døre

Karen Hansen Lyse og  
Anette Dam Jacobsen 
 

Godkendte revisorer 
 

Erhvervsvej 2 
8721 Daugård 
 

Tlf.: 7589 6066 
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Derfor glædeligt, at Engum skole under Corona 
med krav om mest muligt udeliv af hensyn til 
afstandskrav m.v. har brugt megen tid på at cyk-
le med børnene. At træne med børnene, styrke 
deres evne til at færdes i trafikken og lyst 
til at benytte cyklen til skole – og herved at 
påvirke både børn og forældre.
Ros til Engum skole!
Men de gode intentioner må også under-
støttes videre - dels ved at vi i det daglige 
husker budskabet - dels ved at vi står sam-
men om at argumentere for gode skolevejs-
løsninger hos politikere og forvaltning i 
Vejle Kommune.

Uden at være en del af en komplet oversigt 
kan den nye vejstrækning fra Tirsbæk Bak-
ker til Engum med oplyst separat vejbane 
og cykelsti nævnes som mønstereksempel.
I den anden ende af skalaen – og på dum-
pepladsen: Juelsmindevej, der er en farlig 
strækning for både børn og voksne på cykel 
– resulterende i taxakørsel for børn til og fra 
skolen i Engum.

Men hvor på skalaen befinder sig eksem-
pelvis den lange strækning og skolevej 
- Tirsbækvej, gennem Assendrup (nu med 
lyskryds, tak! ) og videre ad Engumvej gen-

nem Engum forbi skolen til Bredal? Det er en 
strækning med en relativ snæver kørebane og 
langt fra gode oversigtsforhold overalt, men 
med høj hastighed!

Engum Sogns Lokalråd

De seneste år har man ved start på skoleåret set de tydelige
sort/gule skilte i vejsiden med det enkle budskab: Børn på vej...
Og som bilist tænkt, ja, den farlige sammenblanding af bløde trafikanter og…
Og som cyklist tænkt, ja, den farlige sammenblanding af bløde trafikanter og...

Ny start på skoleåret...
ny start på dagen..

BØRN PÅ VEJ….
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MASKINFABRIKEN BREDAL
v/ Sørensen og Buhl Jensen . Bredal . 7120 Vejle Ø

ALTID RENE

Nettopriser
- på benzin og diesel
- men også på DAGLI’VARER

Bredballe Handelsplads
Horsensvej 329 . 7120 Vejle Ø . Tlf. 75 81 68 57

v/
Hornsyld

Brænde
Engum Præstekaldsskov sælger

ungt løvtræ til selvskovning.

Henvendelse:
Gunnar Skibsholt, tlf. 2016 7320

Arkitektfirmaet
BØGELUND ApS

Fra idè til virkelighed, når form og funktion skal hænge sammen.
Skitsering, projektering og gennemførelse af dit byggeprojekt.
Kontakt os på tlf. 3113 9050 / mail:  steen@ark-bogelund.dk

JULI AUGUST SEPTEMBER 2020
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For få år siden fik lokalrådet gennemført et 
forbud mod gennemkørende tung trafik uden 
ærinde på strækningen Assendrup-Engum-
Bredal, hvilket er et væsentligt bidrag til en mere 
sikker skolevej. Og alligevel er der plads til for-
bedringer...
Vi har vænnet os til at leve med en blandet 
anvendelse af fortovsstrækningen mellem 
Engum og Bredal med et mix af fodgængere og 
cyklister – i begge retninger…
Forståeligt nok ud fra et velment ønske om at 
skabe mest mulig sikkerhed for de børn, der 
hver dag færdes på cykel på denne strækning til 
og fra skole og idræt.
Men reelt er det en farlig og ulovlig praksis.
Hvad sker der, den dag et barn på cykel drat-
ter ud over fortovskanten – grundet skub eller 
usikker kørsel – og lander på kørebanen foran 
en bil…?
Eller et sammenstød mellem cyklist og fodgæn-
ger på fortovet? - som det uheldigvis er sket for 
nylig resulterende i brud hos skadelidte voksen 
person.

Med afsæt i ovenstående skal skolen/bør-
nehaven, fællesbestyrelsen og lokalrådet nu 
koordinere en henvendelse til Vejle Kommune 
mht hvilke løsninger, der kan komme på tale 
for skoleveje i lokalområdet, bl.a. strækningen 
Engum – Bredal. Eksempelvis en 2 minus 1 vej? 
- fartbegrænsning? - bump? - chikane? - eller 
dyreste løsning, en cykelsti?

Mange kommuner anvender i dag 2 minus 1 
veje til at forbedre forhold for cyklister og fod-
gængere indenfor den eksisterende vejbredde 
på veje med begrænset trafik. Også i situationer, 
hvor der ikke er plads eller penge til at etablere 
cykelstier. Etablering af 2 minus 1 veje kan også 
bidrage til, at hastigheden bliver lavere
evt. i kombination med hastigheds-
dæmpende foranstaltninger.
Mads Therkildsen fra lokalrådet
gengiver her med foto en
2 minus 1 løsning etableret
af Vejle Kommune ved
Hedegårdsvej, Give,
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hvor der bl.a. ses snæver vejstrækning med dår-
lige oversigtsforhold.
I september 2019 efterlyste lokalrådet hos Vejle 
Kommune - forud for færdiggørelsen af den ny 
Tornsbjergvej - en hævet køreflade og farvet 
asfalt på Engumvej, hvor Tornsbjergvej udmun-
der og sammenblanding af biler og cyklister fin-
der sted udfor Engum skole og Engumhus.

I svaret til lokalrådet henviste Vejle Kommune til 
at måtte følge den normale prioritering i Trafik-
sikkerhedsplanen.
Send input til lokalrådet med henblik på ny hen-
vendelse til Vejle Kommune om
tiltag, der bedrer forholdene for ”Børn på vej”
i vort lokalområde.

Gunnar Skibsholt, tlf. 2016 7320
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Aktivitetskalender

AUGUST
Uge 32  Træningsstart for nogle
    fodboldhold i Engum UI*
Uge 33  Træningsstart alle øvrige fodboldhold*
12.  august 19.30 IM Arbejdsaften*
19.  august 19.30 IM Bibelkreds*
 19. august 19.00 Orienteringsmøde Engum menighedsråd
    - se annoncen i Kirkebladet
 23. august 10.00 Friluftsgudstjeneste ved Engum sø
                               Inge Pilegaard. Efterfølgende kirkekaffe
    i konfirmandlokalet  med orientering
    om byggeri af nyt sognehus.
26.  august 19.30 IM Møde*

SEPTEMBER
 1. september  Badmintonsæsonen starter i Engum UI*
 2. september 19.30 IM Møde*
 4. september 16.30 EUI's familiesvømning starter*
 7. september 16.15 Gymnastikstart for Engumfrøer*
 7. september 17.15 Gymnastikstart for Engumtrolde*
 9. september 19.30 IM Bibelkreds*
 13. september 10.00 Familie- og høstgudstjeneste Inge Pilegaard.
    Pandekager i præstegården.
 15. september 19.00 Valg til menighedsråd. Skolens gymnastiksal / eller? Følg annoncering.
 16. september 19.30 IM Møde*
 17. september 19.00 Kim Larsen gudstjeneste i kirken.
    Koncert med band, solo- og fællessang. Forfriskning i pausen.
 23. september 19.30 IM Møde*
30. september 19.30 IM Kredsmøde*

OKTOBER
 1. oktober 19.30 IM Kredsmøde*
 7. oktober 19.30 IM Møde*
 21. oktober 19.30 IM Bibelkreds*
 28. oktober 19.30 IM Møde*

* Se mere inde i bladet

Uge 33  Træningsstart alle øvrige fodboldhold*

 19. august 19.00 Orienteringsmøde Engum menighedsråd

                               Inge Pilegaard. Efterfølgende kirkekaffe

 1. september  Badmintonsæsonen starter i Engum UI*

DEADLINE

SIDSTE FRIST
for indlevering

af stof til næ ste
nummer er

TORSDAG
17. SEPT. 2020

Indlæg og fotos til bladet

bedes sendt på mail:

hhha@jfmedier.dk

Damernes Stræk og Bøj Klub er ny i Engum - læs om dem inde i bladet


